Grenzsignalgeber mit
Drehspulmesswerk
Profil-Typen
IRP 96x24
IRG 96x24
IRPY 96x24
IRX 96x24
IRP 96x48

Abgleichwiderstand 10 � oder 20 � für Widerstandsthermometer
Prüfwiderstand für Widerstandsthermometer
Bestellangaben
Typ Pro�l–Drehspulinstrument für
IRP Gleichstrom oder Gleichspannung
IRG Wechselstrom oder Wechselspannung
IRPY Thermoelement
IRX Widerstandsthermometer
Frontabmessungen
96x24 96 mm x 24 mm
96x48 96 mm x 48 mm
Ausführung
Min mit Minimum–Grenzkontakt
Max mit Maximum–Grenzkontakt
Min/Max mit Minimum– & Maximum–Grenzkontakt
Messbereiche siehe Tabelle im Datenteil
Sondermessbereich nach Angabe 2)
Abgleich Innenwiderstand 20% 1)
auf Innenwiderstand 1% bei 23 C
Zuleitungswiderstand >0,05
Nullpunkt Standardnullpunkt links bzw. unten 1)
zwischen Standardnullpunkt u. Skalenmitte
Ausgang Relaisausgang mit 1 bzw. 2 Wechsler
Transistorausgang
Schaltverhalten Ruhestromprinzip 1)
Arbeitsstromprinzip
Hilfsspannung 24 V= 1)
24 V~
100/110/115 V~
220/230/240 V~
Frontscheibe Tafelglas 1)
blendarmes Glas
Farbe Frontrahmen schwarz (ähnlich RAL 9005) 1)
grau (ähnlich RAL 7037)
Einbaulage senkrecht 1)
nach Angabe 15 ... 165  2)
Skalenlage Querskala 1)
Hochskala
Skala wie Messbereich 1)
Blankoskala
Skalenteilung und Bezi�erung
0 ... 100%
nach Normreihe 2)
außerhalb Normreihe 2)
Kalibrierung nach Gleichung 2)
Ohmskala für Spannung 2)
zus. Aufschrift nach Angabe 2)
zus. Bezi�erung nach Angabe 2)
Markierungsstrich  rot, grün oder blau 2)
farbiger Bereich rot, grün oder blau 2)
1) Standard
2) Bitte genaue Daten angeben.
Bestellbeispiel
IRP 96x24 Min/Max, Messbereich 0 ... 60 mV, Querskala 0 ... 10 kA,
Relaisausgang, Ruhestromprinzip, Hilfsspannung 230 V ~ ,
Frontscheibe blendarmes Glas
ICS Schneider Messtechnik GmbH
Briesestraße 59
D-16562 Hohen Neuendorf / OT Bergfelde
Tel.: 03303 / 504066
Fax: 03303 / 504068